Propria ver-
bi notio.

14.
Conveniunt.

Differunt.

1.

2.

3.

4.

15.
Verbum voca-
le notius.

16.
Tria Verba
primò intenzi-
ta.

16.
Verbum dicitur
17.

Eius res
dicitur.

Hæc de na-
tura Verbi.

17.
Verbum per-
sonale tan-
tum.

vidimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti à Patre. est autem unigenitus Patris homo factus ut persona distincta à cæteris. 2. primæ Ioan. 5. Tres sunt, inquit Apost. qui testimonium dant in celo, Pater, Verbum, & S.S. Quæ tria nomina designant Trinitatem personarum, ut inuicem distinctas, & respondere videntur tribus illis nominibus, quibus eadem personarum distinctio designatur, Marc. vii. In nomine Patris, & Filij, & S.S. 3. Apocalyp. 19. ut proprium Filij nomen assignatur Verbum: Habens, inquit, nomen scriptum, quod nemo nouit nisi ipse: & vestitus erat veste aspersa sanguine, & vocatur nomen eius Verbum Dei. At instat Duran. idem Filius Dei ibidem vocatur fidelis & verax, quæ nomina non sunt propria, sed appropriata: ergo idem censendum de nomine Verbi. Sed contra: ex peculiari modo, quo hoc nomen præ cæteris Filio Dei assignatur, colligitur, hoc esse proprium, cætera appropriata. Nam dum de appropriatis loquitur: Et vocabatur, inquit, fidelis & verax, quasi per sensibiles effectus, ita vocabatur ab hominibus. Dum verò loquitur de nomine Verbi: habens, ait, nomen scriptum, quod nemo nouit nisi ipse; & vocatur nomen eius Verbum Dei. Etenim sicut illud est proprium nomen vniuscuiusque, quod ab initio suæ natiuitatis mediâ parentum institutione accepit: ita proprium nomen Filij Dei est illud, quod ab origine suæ natiuitatis mediâ æterni Patris ditione, indelebili caractere accepit. Et hoc nomen solus Filius Dei nouit, tum ad distinctionem aliorum nominum, quæ eidem Filio Dei ab hominibus imposita sunt: nam alia etiâ homines ipsi nouerunt, quippe quæ desumpta sunt ab effectibus ipsis hominibus notis; hoc verò, cum significet propriâ Filij hypostasim, solus Filius nouit, sicut solus ipse suam hypostasim nouit. Tum ad distinctionem reliquarum personarum Diuinarum inter quas solus Filius vi suæ formalis originis nascendo proprii nomen cognoscit. Quia solus Filius vi originis procedit ut Verbum subsistens, ac proinde ut se ipsum, suamque hypostasim formaliter cognoscens. Demum, cum non quo nomine aliquem cæteri vocent, sed quodnam sit ipsius nomen, quaeritur, non commune, sed proprium assignari solet. Priora nomina de Filio Dei assignantur, ut ea, quibus illum homines vocabant. Posterius ut proprium ipsius à cæteris communibus distinctum assignatur.